Союз молодых адвокатов России

Исх. № 299 от 05.10.2023 г.

Ректору
ФГАОУ ВО «Сибирский

федеральный университет»

к.филос.н., доценту М.В. Румянцеву

Уважаемый Максим Валерьевич!

Союз молодых адвокатов России при поддержке Федеральной палаты адвокатов Российской
Федерации проводит конкурс среди студентов юридических факультетов вузов Российской
Федерации «Адвокатура. Шаг в профессию». Оператор проекта – общественная организация
«Молодые юристы Ростовской области».

Конкурс направлен на профориентацию студентов, популяризацию адвокатуры,
привлечение студентов и выпускников вузов на прохождение стажировки, а также возрождения
института наставничества.

В качестве членов жюри конкурса выступят представители Адвокатской Палаты
Красноярского края, Совета Молодых Адвокатов Адвокатской Палаты Красноярского края,
Союза молодых адвокатов России, Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации.

Просим Вас организовать отбор студентов, желающих принять участие в конкурсе, и
определить ответственного сотрудника за взаимодействие с организационным комитетом
конкурса.

Заявки студентов принимаются по электронной почте: mld.jur@yandex.ru до 1 ноября 2023
года.

Для подтверждения согласия участия в данном мероприятии, просим связаться с нами по
контактному телефону организационного комитета: 8-988-256-33-36 Чуприянова Лика
Алексеевна.

Приложение:
1. Положение о конкурсе «Адвокатура. Шаг в профессию» на 9-и листах.
2. Форма заявки для участия в конкурсе на 1 листе.

Председатель
Союза молодых адвокатов России

Е. Ф. Худова

Куратор проекта

О. С. Панасюк

Чуприянова Лика Алексеевна
8-988-256-33-36